

単 価 合 意 書

令和6年5月9日に契約したR5上木馬瀬砂防堰堤外改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月15日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県吾妻郡長野原町大字川原湯454番地97

氏名 株式会社美才治林業

代表取締役 美才治 法彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		22,240,046	
工場製作工		式	1		22,240,046	
鋼製堰堤製作工		式	1		22,240,046	
製作加工		t	28.4	723,107	20,536,238	
アンカーボルト	D32(M30)×740	本	114	14,145	1,612,530	
ボルト・ナット	H.T.B M22×105	組	396	230.5	91,278	
工場純工事費		式	1		22,240,046	
(工場製作原価)		式	1		22,240,046	
砂防堰堤		式	1		20,271,690	
砂防土工		式	1		18,888	
盛土工		式	1		18,888	
盛土(流用土)	転圧無	m3	80	236.1	18,888	
鋼製堰堤工		式	1		8,044,511	
作業土工		式	1		425,907	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		324,343	
埋戻し	転圧無	式	1		101,564	
鋼製堰堤本体工		式	1		6,887,029	
鋼製スリット		t	28.6	140,061	4,005,744	
既設面整形		m2	62	2,100	130,200	
型枠		式	1		694,853	
足場		式	1		2,056,232	
現場塗装工		式	1		731,575	
現場塗装(はけ塗り)	下塗り35 μ m(3回) 素地調整含む	m2	5	39,421	197,105	
現場塗装(はけ塗り)	中塗り30 μ m	m2	190	1,406	267,140	
現場塗装(はけ塗り)	上塗り25 μ m	m2	190	1,407	267,330	
応急処理工		式	1		231,589	
応急処理作業工		式	1		231,589	
応急作業		式	1		231,589	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		11,976,702	
工事用道路工						
		式	1		422,076	
仮道路						
		式	1		389,990	
工事用道路補修						
		式	1		32,086	
砂防仮締切工						
		式	1		7,090,148	
土砂締切						
		式	1		142,036	
大型土のう締切						
		式	1		349,459	
コンクリート締切						
		式	1		6,598,653	
水替工						
		式	1		951,654	
ポンプ排水	作業時排水					
		式	1		201,800	
ポンプ排水	常時排水					
		式	1		749,854	
仮水路工						
		式	1		2,847,565	
コンクリートパイプ						
		式	1		2,847,565	
交通管理工						
		式	1		665,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		665,259	
道路改良		式	1		19,774,517	
道路土工		式	1		1,671,670	
掘削工		式	1		42,381	
掘削	土砂 片切掘削	m3	30	1,194	35,820	
積込(ルース)	土砂	m3	30	218.7	6,561	
路体盛土工		式	1		1,571,411	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,103	244,120	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	767.9	46,074	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,500	217.6	326,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		648,506	
積込(ルース)	土砂	式	1		306,311	
法面整形工		式	1		57,878	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	836.6	8,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)		m2	120	412.6	49,512	
法面工		式	1		371,470	
植生工		式	1		371,470	
植生シート		m2	10	1,075	10,750	
植生マット		m2	120	3,006	360,720	
舗装工		式	1		1,641,944	
アスファルト舗装工		式	1		1,641,944	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	668	781	521,708	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	668	1,677	1,120,236	
石・ブロック積(張)工		式	1		12,194,468	
作業土工		式	1		194,764	
床掘り	土砂	式	1		62,043	
埋戻し	転圧有	式	1		89,620	
埋戻し	転圧無	式	1		15,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		m2	60	463.1	27,786	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		11,999,704	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉)	m	77	10,562	813,274	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	粗面	m2	350	26,932	9,426,200	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	174	7,633	1,328,142	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	式	1		3,702	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	7	61,198	428,386	
排水構造物工		式	1		1,465,755	
作業土工		式	1		183,401	
床掘り	土砂	式	1		15,510	
埋戻し	転圧有	式	1		149,367	
基面整正		m2	40	463.1	18,524	
側溝工		式	1		734,447	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-300×300	m	46	8,831	406,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	300A-300×300	m	21	10,488	220,248	
側溝蓋	コンクリート蓋 300用	枚	43	2,511	107,973	
管渠工		式	1		240,167	
コルゲートフリューム	350×350	m	12	12,321	147,852	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300	m	5	18,463	92,315	
集水桝・マンホール工		式	1		307,740	
現場打ち集水桝	現場打材 B500-L500-H700 18-8-40(高炉)	箇所	4	57,941	231,764	
蓋	グレーチング蓋 500用	枚	4	18,994	75,976	
防護柵工		式	1		2,030,137	
路側防護柵工		式	1		2,030,137	
ガードレール	Gr-C-4E(転落防止柵一体型)	m	17	19,552	332,384	
ガードレール	Gr-C-2B(転落防止柵一体型)	m	77	21,618	1,664,586	
鉄筋	SD295 D13	t	0.18	184,266	33,167	
道路付属施設工		式	1		399,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
階段工		式	1		385,216	
現場打階段	18-8-40(高炉)	m3	4	65,479	261,916	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m	m	15	8,220	123,300	
進入路工		式	1		13,857	
進入路		箇所	1	13,857	13,857	
直接工事費		式	1		40,046,207	
共通仮設費		式	1		4,627,358	
共通仮設費		式	1		671,204	
運搬費		式	1		110,908	
仮設材運搬費		式	1		110,908	
安全費		式	1		94,976	
落石防護ネット		式	1		94,976	
現場環境改善費(率計上)		式	1		465,320	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,956,154	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		44,673,565	
現場管理費		式	1		14,675,276	
(現場原価)		式	1		59,348,841	
工事原価		式	1		118,735,359	
一般管理費等		式	1		19,064,641	
工事価格		式	1		137,800,000	
消費税相当額		式	1		13,780,000	
工事費計		式	1		151,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		24,010,696	
砂防土工		式	1		1,105,540	
盛土工		式	1		1,105,540	
盛土(流用土)	転圧有 2.5m以上4.0m未満	m3	460	767.9	353,234	
盛土(流用土)	転圧無	m3	290	283.1	82,099	
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石	式	1		82,126	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		588,081	
根固め・水制工		式	1		6,107,645	
作業土工		式	1		369,261	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		340,942	
埋戻し	転圧無	式	1		28,319	
根固めブロック工		式	1		5,738,384	
根固めブロック据付	コンクリートブロック 3t	個	584	7,824	4,569,216	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下	個	584	2,002	1,169,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		16,797,511	
工事用道路工		式	1		4,043,420	
仮道路		式	1		3,788,940	
工事用道路補修		式	1		254,480	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,181,890	
仮橋上部	架設	式	1		148,918	
仮橋上部	撤去	式	1		51,823	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		197,903	
ふとんかご		式	1		783,246	
砂防仮締切工		式	1		10,581,600	
土砂締切		式	1		2,151,390	
大型土のう締切		式	1		8,430,210	
水替工		式	1		513,350	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		513,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		477,251	
交通誘導警備員		式	1		477,251	
直接工事費		式	1		24,010,696	
共通仮設費		式	1		3,218,867	
共通仮設費		式	1		537,691	
運搬費		式	1		228,719	
仮設材運搬費		式	1		228,719	
現場環境改善費（率計上）		式	1		308,972	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,681,176	
純工事費		式	1		27,229,563	
現場管理費		式	1		9,916,909	
工事原価		式	1		37,146,472	